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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 58 4,10% dk 4.40% 4,00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 107 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 9 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 9 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/09-91 6-Jun-12 30 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/10-91dk 6-Jun-12 30 4,10% dk 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/03-182dk 5-Sep-12 121 4,10% dk 4.40% 4,00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/11-91 13-Jun-12 37 4,20% - 4.40% 4.00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/12-91dk 13-Jun-12 37 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/13-91 4-Jul-12 58 4,20% - 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/14-91dk 4-Jul-12 58 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/15-91 18-Jul-12 72 4,20% - 4,40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/16-91dk 18-Jul-12 72 4,10% dk 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/17-98 8-Aug-12 93 4,20% - 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/18-98dk 8-Aug-12 93 4,10% dk 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/04-189dk 7-Nov-12 184 4,10% dk 4,40% 4,00% 

              

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 08/05 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.14700 0.18960 0.23875 0.46585 0.72840 0.88880 1.04920 

Libor CHF 0.03167 0.04333 0.07500 0.11167 0.18500 0.26700 0.39283 

Euribor 0.343 0.318 0.399 0.697 0.985 1.142 1.288 

Skibor 2.15 3.12 4.07 4.64 5.23 5.74 6.21 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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Извор: НБРМ

ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар во 

петокот изнесуваше нешто повеќе од ЕУР 26 млн. 

Меѓу банките беа истргувани вкупно ЕУР 2,55 млн., од 

кои ЕУР 1,2 меѓу маркет- мејкерите. Цените се движеа 

меѓу 61,67 и горната граница на тргување со НБРМ 

61,72.  

 МинФин објави Проспект за аукцијата што 

треба да се одржи на 8- ми мај. Понудени за продажба 

се 3- месечни ДЗ без девизна клаузула, во износ од 

МКД 1,750,000,000 и каматна стапка од 4,20%. 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Наука- НАСА со помош на 

спектрорадиометарот на сателитот 

„Тера“ и „Аква“ ја измери најголемата 

топлина која ја емитува Земјината 

површина и тоа над површината, каде 

температурата е највисока. Според 

резултатите на американската вселенска 

агенција тоа е пустината Лут во Иран, 

каде се измерени 70,7 степени 

Целзиусови! Истражувањето е направено 

во текот на 2004-та, 2005-та, 2006-та, 

2007-та и 2009-та година, а токму 

пустината Лут најчесто била рекордер, 

како најтопло место на Земјата. 
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
Извор: Reuters 
 

 

 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

EURUSD 1.3009 XAU 1638.56 

EURCHF 1.2009 XAG 30.14 

EURAUD 1.2804 Brent 112.2 

EURGBP 0.8058 Copper 8296 

EURJPY 103.88 Nickel 17370 

USDJPY 79.84 Zink 1996 

 

     12:00       Ger     Industrial orders 

      

 

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9922 0.254 100.0547 0.3563 100.5703 0.7581 101.5 1.8316 

В. Британија 103.372 0.4 106.019 0.507 103.431 1.002 117.806 1.996 

Канада 99.06 1.232 99.111 1.332 100.1 1.478 106.95 1.984 

Германија 100.3 0.087 105.954 0.201 100.922 0.554 101.61 1.577 

Франција 106.742 0.531 107.71 0.85 100.49 1.642 101.067 2.875 

Италија 100.026 3.007 98.262 3.663 100.724 4.635 96.548 5.532 

Шпанија 99.988 3.406 99.658 4.116 97.91 4.773 100.074 5.835 

Грција - - - - - - 21.543 22.475 

Македонија         100.00   5.50     
 

  Последниот работен ден од минатата недела го 

одбележаа податоците за работната сила во САД. 

Викендов во Европа се одржаа избори во Франција и 

Грција кои додадоа малку масло на огинот на 

несигурноста на светските берзи. На растот на доларот 

најмногу влијаеа резултатите од изборите што се одржаа 

во Франција на коишто после 17 години победи 

претставникот на Социјалистите Франсоа Оланд. Многу 

аналитичари предвидуваат дека со победата на 

Социјалистите во Франција постои можност за отфрлање 

на политиката на штедење, којашто многу аналитичари ја 

сметаат за ригорозна и главен кочничар на растот. Исто 

така на изборите во Грција победија најжестоките  

 
критичари на мерките за штедење но сепак останува да се види како и кога во Грција ќе се формира влада бидејќи 

ниедна партија нема мнозинство за да формира влада. Според резултатите ќе биде особено тешко да се формира 

влада која ќе остане доследна на мерките за штедење. Сите овие ризици што викендов со изборите испловија на 

површина од промената на власта во Франција, којашто сепак не беше толку неочекувана и за која може да се 

каже дека пазарите ја имаа апсорбирано во претходните денови, па се до изборите во Грција, како и изјавата на 

гувернерот на ЕЦВ на минатонеделната конференција дека економското заздравување на Еврозоната е се 

понеизвесно, ја донесоа цената на еврото до најниско ниво за последните три месеци во однос на американскиот 

долар.  

 Цените на златото и нафтата беа под влијание на зајакнатиот долар па затоа златото незначително загуби 

од својата вредност а додека нафтата падна за нешто повеќе од три долари за барел. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6561.47 ↓ -1.99 6075.52 8.00 

Dow Jones 13038.27 ↓ -1.27 12217.56 6.29 

FTSE 5655.06 ↓ -1.93 5572.28 1.49 

Nikkei 225 9141.34 ↓ -2.55 8455.35 8.11 

Hang Seng 20499.22 ↓ -2.78 18824.3 8.90 

MBI- 10 1992.04 ↓ -0.28 1975.79 0.82 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


